
COMUNE DI FORZA D'AGRO'

P.zza Giovanni XXIIPn. l cap. 98030 - C.F. 80004440832 P.I.005H760S34 Tei. 0942/721016 fax.0942-721015-

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N°94 DEL 22-12-2015

REGISTRO . GEN.N° li£ DEL il-1

IL DIRETTORE AREA TERRITORIO ED AMBIENTE

OGGETTO: OGGETTO: Progetto per lavori di messa in sicurezza di emergenza della discarica
sita in contrada Santo Leo e contrada Vetrano.

LIQTJIDAZIONE 3 SAL

CIG: 4628972C86

VISTA la deliberazione di G.M. n. 9 del 02.02.2012, con la quale è stato approvato il progetto
esecutivo dei lavori di messa in sicurezza di emergenza della discarica sita in contrada Santo Leo e
contrada Vetrano, dell'importo complessivo di € 699.527,11, di cui € 480.585,67 per lavori a base
d'asta, € 14.530,16 per oneri di la sicurezza ed € 204.411,28 per somme a disposizione
dell'Amministrazione.
VISTO Decreto n° 632 del 20/04/2012 del Dirigente Generale dell'Assessorato Regionale
dell'Energia e dei Servizi di Pubblica Utilità — Dipartimento Regionale dell'Acqua e dei Rifiuti
registrato alla Corte dei Conti il 22-06-2012 al Reg n° 1 foglio n° 94, con cui vengono finanziati i
lavori in oggetto per un importo complessivo pari ad € 699.527,11
VISTO il contratto di appalto rep. 528 del 23.04.2013, debitamente registrato a Messina in data
15.05.2013 al n. 527 seriel0.
VISTO il certificato n° 3 relativo allo stato di avanzamento n° 3 del 21-11-2015
VISTA la fattura elettronica n° 00072 del 24/11/2015 di importo pari ad € 71.857,48 oltre IVA al
10% per complessivi € 79.043,23 presentata dalla ditta EFFE Costruzioni S.r.l con sede in S.Teresa
di Riva via Regina Margherita n ° 484 p.IVA 02825680834
-VISTA la dichiarazione sul conto corrente dedicato indicato nel sopraccitato atto.;
-VISTO il documento di regolarità contabile (DURC) valido fino al 28.02.2016;
-CONSIDERATO doversi procedere alla liquidazione del certificato di pagamento n. 3, per
l'importo complessivo di € 79.043, 23 compresa IVA al 10%;
-VISTO il provvedimento Sindacale n 12 del 24.08.2014 con le quali sono state attribuite le
funzioni dirigenziali di cui alTart. 51 Legge n ° 142/90 e successive modifiche ed integrazioni.
-VISTO il regolamento di contabilità comunale;
-VISTI i D.L. n. 163/2006 e il DPR n. 207/2010 e successive modifiche ed integrazioni;
-VISTA la legge n.136/2010;
-VISTA la LR.n. 16/2011;
-Viste le vigenti disposizioni di leggi in materia di Lavori Pubblici;

DETERMINA
l)Di liquidare:
- La somma di £ 71.857,48 di cui alla fattura elettronica n.0072 del 24.11.2015, relativa ai di messa
in sicurezza di emergenza della discarica sita in contrada Santo Leo e contrada Vetrano alla ditta
EFFE costruzioni S.r.l con sede in S.Teresa di Riva via Regina Margherita n ° 488 p.IVA
02825680834;



VERSARE all'Agenzia delle Entate l'importo relativo alPIVA di € 7.185,75,00 secondo modalità
e termini fissati della legge di stabilità 2015 art.17. ter, D.P.R n.633/72.
DEMANDARE all'Ufficio di Ragioneria la predisposizione dei relativi mandati di pagamento;
TRASMETTERE la presente al Sindaco, al Segretario Comunale ed agli uffici competenti per
l'inserimento nel registro delle determine e per la pubblicazione all'Albo Pretorio

II Direttore Atea Territoi
(Ing-

mbiente


